REQUERIMENTO Nº 038/2024
A MESA DIRETORA

SOLICITA INFORMAÇÕES
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202, XXI
O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o plenário na forma regimental, oficie-se ao Chefe do Executivo  para que FORNEÇA documentos (processos licitatórios, empenhos e notas fiscais) que comprovem a aplicação dos recursos disponíveis nas seguintes contas bancárias, nos últimos 24 (vinte e quatro) meses:

a) 16.820-3 – RECURSO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE;
b) 6.940-4 – RECURSO DO FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE.
Requer,  ainda, o envio dos extratos atualizados das citadas contas bancárias.

JUSTIFICATIVA

No uso das prerrogativas legais e exercendo a função de fiscalizador e garantidor do

bem-estar da comunidade, solicito os documentos acima, a fim de analisá-los e informar à população.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2024
Nelinho Ribeiro

Vereador

RECEBIDO EM: 06/06/2024                       PRESIDENTE

DT. ENCAMINHAMENTO: 06/06/2024       DT. LIMITE RESP.: ____/____/2024